－1－

2019年6月28日

各 位

会 社 名 株式会社文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号９９７８）

問い合わせ先 財務経理部長 小 林 友 幸

（ＴＥＬ：０４４－８１１－０１１８）

連結子会社における固定資産の譲渡による

特別利益および特別損失計上に関するお知らせ

この度、当社連結子会社である株式会社文教堂は、2019 年 6 月 28 日開催の取締役会

において、下記のとおり、保有する不動産を譲渡することを決議いたしました。これに

伴い、当社の 2019 年 8 月期決算において、特別利益（固定資産売却益）および特別損

失（固定資産売却損）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

1  当該連結子会社の概要

名称 株式会社文教堂

所在地 川崎市高津区久本三丁目 3番 17 号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 協治

事業内容 書籍、雑誌、CD、DVD、文具、ゲーム、ホビー商品等

の販売等

資本金 1 億円

2  譲渡の理由

 保有資産の有効活用を図るため、以下の資産を譲渡することといたしました。

3  譲渡資産の内容

名称 所在地 譲渡損益 現況

本部事務所 川崎市高津区久本 約 725 百万円（譲渡益） 本社

弦巻社宅 世田谷区弦巻 ▲約 27 百万円（譲渡損） 社宅

 ※譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により公表を差し控え

させて頂きます。

 －2－

4  譲渡先の概要

 譲渡先は、いずれも日本国内法人でありますが、譲渡先の意向により公表を差し

控えさせて頂きます。なお、譲渡先と当社および当社グループとの間には、記載す

べき資本関係・人的関係および関連当事者として特記すべき事項はありません。

5  譲渡の日程

 決議日    ： 2019 年 6 月 28 日

 契約締結日  ： 2019 年 7 月（予定）

物件引渡期日 ： 2019 年 8 月（予定）

6  今後の見通し

当該固定資産の譲渡により発生する譲渡益約 725 百万円および譲渡損約 27 百万

円につきましては、2019 年 8 月期に特別利益および特別損失として計上する予定

です。なお、2019 年 8 月期の連結業績予想につきましては、その他の要因も含め

現在精査中であり、見通しが確定次第、速やかに公表いたします。

7  その他

 本部事務所の譲渡に伴い、当社および株式会社文教堂の本店所在地を「神奈川県

川崎市高津区久本三丁目 1番 28 号」に移転する予定です。

以上